Протокол
об итогах тендера ЛЪ9 по государственным закупкам медицинских изделий для АО

<<Казахский научно_исследовательский институт онкологии и радиологии> на 2023 год (8

лотов)

г. Алматы 3 апреля 202З года,10ч,30мин,

1. ТендернаJI комиссия в составе:
- Онгафаева Б.т, заместитеJUI председателя правления по клиническоЙ работе,

председатель;
- Кузембаева т.м. начальника отдела государственных закупок, заместителя

председателя;
членов комиссии:

- Турлыбековой Г.Н - руководителя отдела правовой работы;
_ Исбергеновой К.К. - руководителя Щентра лекарственного обеспечения;
- Бимирзаевой Ж.Г. - экономиста отдела планированияи экономического анализа.

Секретаря: Щиас А. - менеджер отдела государственных закупок.
провела тендер по государственным закупкам медицинских изделий для АО кКазахский

научно-исследовательский институт онкологии и радиологии) на 2023 год:

л}
лота

Наименование товара
Единица

измерения
Кол-во,
объем

расчетная
цена

Сумма,
выделенная для
государственных

закупок
способом

тендераl тенге

l 2 aJ 4 5 6

l
Консоль для распределения
медицинских газов и
электропитания потолочнаJI

шт 4
8242500

32970000

2

Стерилизатор паровой
горизонтальный с
автоматическим
управлением и световой,
цифровой и звуковой
индикацией

шт l

8900000

8900000

3
Аспиратор вакуумный
хирургический

шт
l

646801 6
6468016

4
ЭндоскопическаJI
видеоинформационнаrI
система

шт 2

|968з720

з9з67440

5

В идеобронхоскоп, диill\4етр
дистчrльного конца 4.9 мм.
дJUI дооснащения системы
FUJIFILM

шт 1

11247з84

|7247з84

6

Видеобронхоскоп, диrlп,Iетр

дистального конца 5.8 мм.
длJI дооснащения системы
FUJIFILM

шт 1

1 4 1 60888

1 4 1 60888

7

Видеогастроскоп для
дооснащения системы
FUJIFILM

шт l
|9916405

|9976405

8

Видеоколоноскоrr для
дооснащения системы
FUJIFILM

шт 1

l 9999488

19999488

Итого 159089621

2.т заJ{вки на в

3. Потенциальные поставщики предоставили заявки и они содержат документы,

подтверждающие соответствие квалификационным требованиям и требованиям тендерной

документации, нttличие и отсутствие которых отражены в приложении 1 к настоящему протокоJry

с ценовыми предложениями, отраженные в приложении2 к настоящему протоколу,

4. При оценке и сопоставлении представленньIх заJIвок на предмет соответствия требуемых

медицинских изделий, предлагаемых потенциальными поставщикtlми, эксперты не привлекались.

5. Тендерная заrIвка потенциального поставщика, которtш соответствует

квалификачионным требованиям и иным требованиям тендерной документации:

6. По результатам оценки, сопоставления представленных зЕUIвок тендернаlI комиссия
РЕШИЛА:

1. отклонить заявку ТОО <Пром-ЕА> по лоту 4 в соответствии с подпунктом 16 пункта

1з0-39 ПравиЛ организаЦии и проВедения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и

специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной

медицинсКой помоЩи и (или) в системе обязательного социаJIьного медицинского страхования,

фармаuевтических услуг Ns375 (далее - Правила) - прелставлено ценовое предложение на 1

единицу медицинской техники, по приложению 1 к Т.Щ необходима поставка 2 единиц.

отклонить заrIвку ТОО кПром-ЕА> по лоту 3 в соответствии с подпунктом 7 пункта 1з0-39

Правил - хирургический аспиратор New Askir 30 не преднrвначен для использования в хирургии,

используется для экстренной помощи в аспирации ротовой, носовой полостей и трахей.

отклонить зЕUIвку ТОО <Пром-ЕА> по лоту 5 в соответствии с подпунктом 7 пункта 130-39

правил - отсутствуют данные о диаметре гибкой части видеоброхоскопа, отсутствуют данные о

наJIичии встроенного трансформатора для стабилизации напряжения, тележка имеет

недостаточное количество регулируемых полок для оборудования, в комплекте поставки

отсутствуют загубники одноразовые и многоразовые;
отклонить заJIвку ТОЬ кПром-ЕА> по лоту 7 в соответствии с подпунктом 7 пункта 130-з9

Правил - отсутствуют данные о характеристиках LCD монитора (в комплекте поставки

отсутствует LCD монитор), предлагаемый к поставке видеогастроскоп имеет недостаточную

глубину резкости;
отклонить заJIвку ТОО <Пром-ЕА> по лоту 8 в соответствии с подпунктом 7 пункта 130_з9

правил - отсутствуют данные о характеристиках тележки, отсутствуют данные о характеристиках

тестера герметичности, предлагаемый к поставке видеоколоноскоп имеет избыточный диаtrлетр

Адрес потенциального поставщикаНаименование потенциального
поставщика

Ns

J21

ТОО кЭкополис Груп>>1

г
л.

л.
г.Алма

64А
52l54

Тоо (Г с2
8б1г.Шымкент, лз Тоо (П -ЕА)

г л 5715 кв.634 ТОО <Орti-sdЦ

лъ
лота

Наименование потенциального поставщика

1 ТОО <Экополис Груп>, ТОО кГлебус Меликал>

ТОО <Глебус Медикал>2

з

ТОО <Optimedi>4

ТОО KOptimedi>5

6 ТОО <Optimedi>

7 ТОО <Optimedi>

8 ТОО <Optimedi>

дистаJIьной части

2. Признать тендер состоявшимся в соответствии с пунктом 1З0-43 Правил и определить
победителем, по лотуNчl ТОО <Экополис Групо;

признать тендер состоявшимся в соотвотствии с пунктом 130-43 Правил и определить

победителем, по лотаIvI N92 ТОО <Глебус Медикал>;
признать тендер состоявшимся в соответствии с пунктом 130-43 Правил и определить

победителем, по лоту No4,5 ,6,7,8 ТОО <Optimedi>.

3. ОтделУ государстВенньЖ закупоК закJIючитЬ, в течение пяти календарньгх дней со дня
подведения итогов тендера, договор закупа:

- по лоту 1 с ТОО <Экополис Груп> на сумму З2 287 000,00 (тридцать два миллиона дВесТи

восемьдесят семь тысяч) тенге 00 тыин;
- по лоту 2 с ТОО кГлебус Медика_п> на сумму 8 700 000,00 (восемь миллионоЬ семьСот

тысяч) тенге 00 тыин;
- по лотам 4,5,6,7,8 с ТОО KOptimedi> на сумму 1l0 589 754,00 (сто десять миллионоВ

пятьсот восемьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят четыре) тенге 00 тыин.

За данное решение проголосовЕlли:
За - 5 голосов

Против - 0 голосов

Онгарбаев Б.Т.

Т. Кузембаев

.L К. Исбергенова

Турлыбекова Г.Н

Бимирзаева Ж.Г.

Приложение Nчl к протокоJry mогов m 03,04,2023г

Сведеншя о наJIичliп требуемой локументации потепциrJtьных поставщиков тендера по государственriым здкупкам медпцинских изделий для АО <d{азахский rrаучно_

иссдедовательскшй пнсrптут онкологии и радиологип)) на 2023 год (8 лотов)

поставщиковпотенциальныхтребованияквалификационныеподтверждающие,Д,окумеrгы,

Копия сергификата о соотвgгствии объекга

требованиям надлежащей

производственной практики (GMP) или

надпежащей дистрибьюторкой практики

(GDP)

Банковская
гарантия-/тlлат

ежное
поручение

технические
спецификации

Таблица

цен

Справка об

отсутствии
(наличии)

налоговой
задолженности
нaллогоплатеJIь

щика

Нотариально

ннаJI копия устам
или

учред}rr€льного
договора о

составе

учрелителей
t1

9

Копию документа, предоставJIяющею право на

осуществление предпринимательской деятельности без

образомния юридического лица выданного

соответствуюцим государственным органом, копию

документа, удостоверяюшего личность

8

Копии

уведомлений
(разрешений)

лицензий

7

Заявка на

)пtастие в

тендере

6

Nqп/п

наименомние
пOтенциzlльного

поставщика

++5 +4 +3 +l 1
+++ +++ ++

1 +++ +++ +
2 +

++
J ++++

+
++<Optimedb>

4

Секретарь тенлерной

+

Пршlожение Nэ2 к протокоJry итогов от 03,04,2023г

т!блхця цеп потепц'.!львых постrвщиков теядера по госуддрствеяны"
Т"ХЖffiТ:;Ж

flЗДеЛП ДЛЯ АО (К'tаIСКП* ЯsУЧНО-rССj€ДОВаТеЛЬСКШЙ ИНСПrЦГТ ОНКОЛОГrrП {

Страна
пПроизводительТорговое название

Щена предложениярасчетная
цена

Кол-во,
объем

Единица
измНаименование товаранаименование

потенциальногоЛЪ лота
Чешская

РесгryбликаMZ Liberec

Консоль для

распределениr{
медицинскю( газов и

электропитаниJI
ок 07-

32 970 000з29700004шт
Консоль дIя распределени,I
медицинсклfi l,ztзов и

|
электропитаниrl потолочнiulМедикал>

кГлебус

Чешская
РесгryбликаMZ Liberec

консоль дlя

распределениrI
медицинских гilзов и

итания
-1,7

32870000329700004шт
Консоль лпя распределения
медицинских газов и

электропитания потолочная

Тоо кЭкополис
Груп>

РоссияТранс-Сигнал

Стерилизатор
горизонтшtьный с

l

автоматиtlеским

управлением и световой,

чифровой и звуковой

индикацией СПГА-100- l -

паровой

87000008900000lшт
горизонтальный с

автоматиtIеским )дIравле нием

и световой, чифровой и

звуковой индикацией

паровой

ТОО <Глебус

Медикыl>2

Италия-MIХирургический
асп New Askir 3065000064680lбштпиратор вакуумный

ТОО кПром-ЕА>J
КитайSonoscape MedicalВидеоблок HD-550з9з614402шт

Эндоскопическая
видеоинформационнаJl
система

ТОО <Пром-ЕА>

ЯпонияFujifilm

Ер-6000

эндоскопическая
вилеоинформационнtцз9з46598з9з614402шт

Эндоскоrическая
видеоинформационная
система

ТОО <Optimedi>

4

КитайSonoscape MedicalВидеобронхоскоп ЕВ-

500l6900000|7241з84шт

В идеобронхоскоп, диаметр
конца 4.9 мм. дIя

дооснащения системыТОО кПром-ЕА>

ЯпонияFujifilrnилеоброtоiоскоп ЕВ-
5зOS1124,7з841,724,7з84шт

Видеобронхоскоп,
конца 4.9 мм. дlя

дооснащения системы

диаметр

FUJIFILM
ТОО <Optimedil>

5

l

l

1

l

Вилеоброrп<оскоп ЕВ-

5зOтl4l49888l4l60888tUT

Видеоброцхоскоп,
дистtlльRого ковца 5,8 мм, для

дооснащеция системы

диаметр

FUJIFlLM
ТОО (Optimedi))

китайSonoscape MedicalВидеогастроскоп ЕG-50015870000l9976405шт
Видеогастроскоп для

дооснащения системы

FUJlFlLM
ТОО <Пром-ЕА>

ЯпонияFujifilmВ идео гас,троско п EG-

600WRl99з6455l9976405lцт
Видеогастроскоп для

доосяащениrl системы

FUJIFILM
ТОО (Optimedi))

,7

КитайSonoscape ModicaIВидеоколоноскоп Ес-
550l587000019999488lUT

Видеоколоноскоп дlя

дооснащ€ния системы

FUJIFlLM
ТОО (Пром-ЕА)

японияFujifilmВидеоколоноскоп ЕС-

600WL19929429l9999488шт
Видеоколоноскоп для

дооснашения системы

FUJlFlLM
ТОО <Optimedill

8

Fujifilm Япония

6
l

l

l